
Содржина:  

 

Акад. Таки Фити: Академик Ксенте Богоев – живот и дело, 7. 
Биографски податоци, 7–8. 
Придонесот на Ксенте Боgоев за развојот на високообразовната дејност во Република 
Македонија, 8–10. 
Придонесот на Ксенте Боgоев за развојот на економската наука, 11. 
Фискална економија, 11–16. 
Монетарна теорија и политика, 16–18. 
Економски раст и развој, 18–20. 
Придонесот на Ксенте Богоев во практикувањето на јавниот менаџмент, 21– 25. 
Акад. Таки Фити: Предговор кон Книга прва на Избраните дела на акад. Ксенѕе Богоев, 27–30. 
ЗА НОВИОТ ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ, 33. 
Осврт на некои прашања, 33–34. 
I, 35–43. 
II, 44–46. 
III, 46–47. 
IV, 47–48. 
ФИНАНСИИТЕ НА НР МАКЕДОНИЈА ДО КРАЈОТ НА 1945 ГОДИНА, 51–52. 
I. Даночниот систем, 52. 
А) 1944 година, 52–57. 
Б) 1945 година, 58. 
а) Непосредни даноци, 58–62. 
б) Посредни даноци, 62–65. 
в) Приходи на локалните државни органи, 65–68. 
II. Буџетирањето, 69–70. 
А) 1944 година, 70–71. 
Б) Буџетскиот период јануари–март 1945 година, 71–73. 
В) Буџетскиот период април–јуни 1945 година, 74–77. 
Г) Буџетскиот период јули–декември 1945 година, 77–83. 
III. Службенички односи, 83–87. 
IV. Кредит и банки, 87–90. 
V. Валутниот проблем, 90–95. 
LES FINANCES DE LA RÉPUBLIQUE POPULAIRE DE MACÉDOINE JUSQU’A LA FIN. DE 1945 (Résumé), 
96–98. 
ПРИДОНЕСОТ ЗА БУЏЕТИТЕ ОД ЛИЧНИОТ ДОХОД НА РАБОТНИЦИТЕ, 101. 
I, 101–103. 
1) Обврзници на придонесот, 103–104. 
2) Основа за пресметување на придонесот, 104–108. 
3) Стапките на придонесот, 108–109. 
4) Вонреден и доpолнителен придонес, 110–11. 
5) Плаќање и поделба на придонесот, 111–112. 
II, 114–115. 
III, 115–120. 
ЛОКАЛНИ ОПШТЕСТВЕНИ ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ, 123. 
I. Одделување на стопанските инвестиции од буџетот, 123–129. 
II. Причини за создавање локални општествени инвестициски фондови, 129–132. 
III. Принципи за формирањето на средствата на локалните фондови, 133–135. 
IV. Уpотреба на средствата од локалните фондови, 135. 
1) Ингеренции на централните органи, 135–143. 



2) Правата на локалните политичко-територијални единици, 144–151. 
V. Значењето на локалните фондови, 151. 
1) Разликите со периодот 1947/51 година, 151–153. 
2) Локалните фондови и инвестициската функција на народните одбори, 153–159. 
VI. Основни стопански проблеми во врска со установата на локалните фондови, 159–197. 
LES FONDS D’INVESTISSEMENTS  LOCAUX  (Résumé), 168–170. 
НАРОДНИТЕ ОДБОРИ И ФИНАНСИРАЊЕТО НА ЗДРАВСТВЕНО-СОЦИЈАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ, 173. 
1. Основни карактеристики на настанатите промени во финансирањето, 173–176. 
2. Поделба на надлежностите меѓу комуните и останатите политичко-територијални 
eдиници, 176–179. 
3. Финансискиот статус на здравствените установи, 179–182. 
4. Финансиски обврски на народните одбори во однос на здравствените установи, 182–187. 
5. Локалните pолитичко-територијални единици и финансирањето на социјалното 
осигурување, 187–193. 
6. Основни проблеми, 194–200. 
ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА, 203. 
I. Увод, 203–215. 
II. Современа концепција на јавните расходи, 215–229. 
III. Економски ефекти од оданочувањето, 229–243. 
IV. Политиката на јавниот долг, 243–257. 
V. Економски аспекти на буџетската политика, 257–286. 
VI. Истовремена примена на монетарната и на фискалната политика, 286–313. 
VII. Фискалната и монетарната политика на неразвиените земји, 313–346. 

 
 


